
1 

 

 

JUSTITSMINISTERIETS FORSKNINGSKONTOR 

FEBRUAR 2012 

[BILAG TIL STRAFFELOVSRÅDETS UDTALELSE, NOVEMBER 2012] 

 

 

Effekten af absolut kumulation 

1. Indledning 

Som led i finansloven for 2011 blev regeringen og forligspartierne enige om at undersøge reglerne 

om strafudmåling ved samtidig pådømmelse af flere kriminelle forhold og i forbindelse hermed 

vurdere konsekvenserne af at ændre de gældende regler i forhold til kapacitetsbehovet i Kriminal-

forsorgens institutioner. 

På den baggrund har Justitsministeriet anmodet Straffelovrådet om en udtalelse om reglerne for 

strafudmåling ved samtidig pådømmelse af flere kriminelle forhold. Straffelovrådet blev samtidig 

anmodet om at vurdere, om der er grundlag for at ændre de gældende regler, herunder eventuelt på 

udvalgte områder. Endvidere blev Straffelovrådet anmodet om at vurdere, hvilke kapacitetsmæssige 

og økonomiske konsekvenser der ville være forbundet med at ændre de gældende regler.  

I forlængelse heraf er Justitsministeriets Forskningskontor blevet bedt om at beregne forskellen i 

henholdsvis samlet strafmasse og samlet bødesum ved en absolut kumulation i forhold til en mode-

reret kumulation, som nu er gældende. 

2. Data og metode 

2.1 Data 

Beregningerne er baseret på oplysninger om samtlige strafferetlige afgørelser og konfererende sager 

(bisigtelser) fra 2005 til 2009 i Danmarks Statistiks forskningsregistrer. Opgørelsen af den samlede 

strafmasse er baseret på alle disse år, mens opgørelsen af den samlede bødesum alene er baseret på 

kriminalitetsoplysninger fra 2007 til 2009, idet oplysningerne om bødestørrelser er mangelfulde de 

tidligere år.  

Der er indledningsvis foretaget en datarensning, således at alene sidste instans domme inkluderes, 

og således at sager, der angår domme fra tidligere år, ekskluderes.  
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2.2 Design 

Med undtagelse af færdselsloven og visse andre særlove findes der ikke tariffer eller helt faste ret-

ningslinjer for, hvor lang en fængselsstraf eller hvor høj en bøde de enkelte forbrydelser skal med-

føre. En lang række forhold influerer herpå, såsom gerningsmandens alder og eventuelle forstraffe, 

grovheden, omfanget og alvoren af forbrydelsen mv., jf. bl.a. straffelovens § 81 og § 82. 

For at kunne beregne, hvor meget længere en ubetinget fængselsstraf ville blive, eller hvor meget 

højere en bødestraf ville blive, såfremt hvert forhold i et sagskompleks bidrager med ensartet vægt 

til straffen – uanset antallet af forhold – er der taget udgangspunkt i sager med kun ét forhold (her-

efter: solosager). Tankegangen er, at det er disse solosager, der vil kunne anskueliggøre prototypen 

med hensyn til straffens længde og bødens størrelse for de forskellige former for lovovertrædelser. 

På baggrund af solosagerne er derfor henholdsvis den gennemsnitlige straflængde og den gennem-

snitlige bødestraf beregnet i de sager, der er endt med sådanne sanktioner. Herudfra er den absolutte 

kumulation beregnet, idet de enkelte sager, der indgår i et sagskompleks, tildeles den straflængde 

eller den bødestraf, førnævnte beregning har ført til for de specifikke forbrydelser. Mens summen af 

straflængder/bøder i sagskomplekserne viser den absolutte kumulation, angiver den faktiske straf-

længde/bøde en modereret kumulation. 

Der knytter sig naturligvis mange forbehold til denne beregningsform. Disse drøftes nedenfor i af-

snit 4. 

I det tilfælde, hvor der foreligger et meget stort antal solosager for de enkelte forbrydelsesformer, 

må resultatet af ovennævnte beregning antages at være ganske sikkert, idet den ikke påvirkes af 

ekstreme enkeltsager. Inden beregningen af strafniveauet for henholdsvis ubetingede domme og 

bøder i solosager er der derfor sket en sammenlægning af ensartede forbrydelsesformer, fx alle for-

mer for indbrud i private beboelser og alle former for bedragerier, med henblik på at få et mere sik-

kert beregningsgrundlag. 

For nogle forbrydelseskategorier har der vist sig ikke at findes solosager i de undersøgte år, men 

alene hoved- og bisigtelser. I disse tilfælde er forbrydelseskategorien slået sammen med en – så vidt 

muligt – beslægtet forbrydelse og under alle omstændigheder med en forbrydelse med en tilsvaren-

de strafferamme. Det skal tilføjes, at disse omkategoriseringer af forbrydelser, som umiddelbart 

måske kan forekomme problematiske, reelt ikke udgør et problem, idet der typisk er tale om et 

yderst ringe antal sager, hvorfor de omkategoriserede forbrydelser bidrager særdeles beskedent til 

den beregnede effekt af absolut kumulation. 

2.3 Beregning af strafmasse ved absolut kumulation 

Det er undersøgt, i hvilket omfang lovændringer, herunder især strafskærpelser, i perioden 2005 til 

2009 kan tænkes at påvirke beregningerne for de enkelte år. Det viser sig, at det først og fremmest 
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er ændringer vedrørende straffelovens bestemmelse om våben og sprængstoffer, § 192 a, samt vå-

benloven, der kan påvirke resultaterne, idet de andre lovændringer enten omfatter meget få sager 

og/eller ikke i konkrete tilfælde har ført til en ubetinget frihedsstraf.  

Det er ikke muligt at korrigere fuldstændigt for de strafskærpelser, der har været vedrørende § 192 a 

og våbenloven, idet det strafbares område samtidig er udvidet. Dertil kommer, at gamle journalko-

der i en del tilfælde fejlagtigt er anvendt efter lovændringerne. Løsningen på problemet er blevet, at 

beregningerne alene baseres på samtlige sager i 2009, idet der hermed forudsættes, at der de øvrige 

år ville have været et lignende antal tilfælde, såfremt den seneste lovændring havde været gældende 

de tidligere år. 

Der er videre foretaget en omkodning i sager, der er endt med livsvarigt fængsel eller forvaring, idet 

straflængden i disse tilfælde er sat til henholdsvis 12 og 8 år. 

Af bilagstabel 1 fremgår beregningsgrundlaget for strafmassen ved absolut kumulation. Første ko-

lonne i bilaget angiver, hvilken paragraf der er tale om, mens anden kolonne angiver forbrydelsens 

art i tekst.
1
 Tredje til femte kolonne viser henholdsvis antallet solosager, antallet af hovedforhold og 

antallet af biforhold, som beregningerne af effekten af absolut kumulation inkluderer, dvs. sager, 

hvor der er idømt en ubetinget fængselsstraf. Sidste kolonne viser det beregnede gennemsnitlige 

antal dage, der er idømt i solosagerne, jf. ovenfor. 

Det bemærkes, at tabellen ikke omfatter forbrydelseskategorier, hvor der alene er solosager og 

hverken hoved- eller biforhold, idet disse forbrydelseskategorier ikke bidrager til en effekt af abso-

lut kumulation. Det drejer sig eksempelvis om nogle sager vedrørende terrorisme. Disse solosager 

indgår dog i den generelle beregning af den faktiske strafmasse, hvilket er grunden til, at der ikke er 

samme antal sager i beregninger vedrørende modereret og absolut kumulation.  

Et udkast til bilagstabel 1 har været drøftet med formanden og sekretæren for Straffelovrådet, og i 

forlængelse heraf er der sket visse ændringer. Der er således visse kategorier, fx brugstyveri af cy-

kel, der er ekskluderet af beregningen, selv om der ifølge statistikregistret er sager, hvor der er 

idømt ubetinget straf. En eksklusion er også sket i andre sager, hvor det forekommer lidet sandsyn-

ligt, at sagen reelt har ført til en ubetinget straf. Når dette alligevel fremgår af registret, kan det en-

ten skyldes fejlregistrering, et uregistreret skift af hovedsigtelse eller lignende. Også disse sager 

indgår dog i beregningen af den faktiske strafmasse. 

                                                           

 

1
 Det er den tekst, politiet anvender i deres journalplan. Der er tilfælde, hvor samme tekst/paragraf går igen, hvilket 

skyldes, at der i den undersøgte periode er sket lovændringer, som har betydet, at den gamle journalkode er afløst af en 

ny. 



4 

 

 

Udkastet til bilagstabel 1 viste en uventet høj straf i solosager for skyldnersvig (§ 283), nemlig på 

931 dage. Derfor er strafniveauet for skyldnersvig undersøgt lidt nærmere, og det har vist sig, at i 

den forholdsvis lille andel af samtlige sager om skyldnersvig, der medfører en ubetinget dom, er 

dommene ganske strenge, nemlig i gennemsnit på godt 600 dage. På denne baggrund er straflæng-

den for skyldnersvig sat til 600 dage.  

2.4 Beregning af bødesummen ved absolut kumulation 

Frihedsstraffe eller andre sanktioner, der inkluderer en bøde, er ikke omfattet af opgørelsen af bøde-

summen ved absolut kumulation, idet det ikke er muligt at fastslå, hvilket eller hvilke forhold bøden 

er relateret til. Beregningen er således alene baseret på de sager, der er afgjort med kun en bøde.  

 

I princippet kunne alle færdselssager ekskluderes af beregningerne, idet der allerede forefindes ab-

solut kumulation for bøder på færdselslovsområdet. Da der imidlertid indgår færdselssager som 

biforhold i sagskomplekser, hvis hovedsigtelser ikke er en færdselslovsovertrædelse, er denne eks-

klusion af færdselssager ikke mulig, idet der herved ville blive beregnet en kunstigt lav kumulati-

onseffekt. Færdselslovsovertrædelsen vil nemlig i så tilfælde bidrage til den faktiske bødestørrelse, 

men ikke til den beregnede, hvorfor differencen mellem den faktiske og den beregnede vil blive for 

lille. 

Opgørelsen af den samlede bødesum angår såvel sumbøder som dagbøder. I forhold til beregningen 

af den gennemsnitlige straflænge er beregningen af den gennemsnitlige bødestørrelse for de enkelte 

forbrydelser baseret på et meget større antal sager, idet en klar majoritet af bødeafgørelserne angår 

solosager, jf. tabel 5 nedenfor.  

Bilagstabel 2 viser, som bilagstabel 1, antallet af hoved- og bisigtelser samt solosager for de for-

skellige forbrydelseskategorier, ligesom den gennemsnitligt beregnede bødestørrelse i solosagerne 

er angivet. Her er der også sket sammenlægning af forbrydelseskategorier, der angår samme form 

for forbrydelser, samt i helt enkelte tilfælde også fordi der ikke forekommer solosager.  

3. Resultater 

I det følgende præsenteres resultaterne af de to beregninger separat, idet der først gives nogle grund-

liggende oplysninger om antallet af sager mv. 

3.1 Strafmasse ved absolut kumulation 

Af tabel 1 fremgår antallet af henholdsvis solosager og sagskomplekser, der i de enkelte år er ført til 

en ubetinget frihedsstraf, dog undtaget sager vedrørende straffelovens bestemmelse om våben samt 

våbenloven, jf. tidligere. Som det ses, er antallet af sagskomplekser noget større end antallet af so-

losager, nemlig omkring en tredjedel større.  
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Tabel 1. Antallet af solosager og sagskomplekser fordelt efter år samt de gennemsnitlige straflæng-

der. Undtaget sager vedrørende § 192 a og våbenloven. 

 
Solosager Sagskomplekser 

 
Antal 

Den gennem-
snitlige straf-

længde 

Antal 
hovedsigtelser 

Den gennem-
snitlige straf-

længde  

Antal 
bisigtelser 

2005 4531 121 7181 207 29.422 

2006 4206 124 5889 194 22.735 

2007 3622 141 5318 243 21.112 

2008 3598 140 5186 216 20.597 

2009 3913 123 5957 245 25.135 

Alle år 19.870 129 29.531 221 119.001 

 

Af tabellen ses også forskellen mellem de udmålte straffe i de to sagstyper og hermed effekten af 

modereret kumulation. Differencen varierer fra år til andet, fra godt 50 pct. højere straf til næsten 

dobbelt så høj straf i sagskomplekser i forhold til solosager. Gennemsnitligt er forskellen på 71 pct. 

Det skal understreges, at denne forskel i straflængderne ikke uden videre kan tolkes alene som en 

kumulationseffekt. Der kan være systematiske forskelle mellem solosager og sagskomplekser, som 

også påvirker forskellen, fx forskelle med hensyn til lovovertrædernes kriminelle belastning, jf. 

senere. I øvrigt bemærkes, at det gennemsnitlige antal bisigtelser pr. sagskompleks i alle årene er på 

omkring fire. 

Tabel 2. Faktisk og beregnet strafmasse samt vækst ved absolut kumulation (strafmasse i dage). 

 
Faktisk idømt 

strafmasse 

Strafmassen 
ved absolut 
kumulation 

Tilvækst 
Inklusiv  

våbensager 

Procentuel  
tilvækst i 

strafmassen 

2005 2.031.017 3.722.238 1.671.223 1.759.927 86 % 

2006 1.664.093 2.979.484 1.315.391 1.404.095 84 % 

2007 1.802.488 3.066.011 1.263.523 1.352.227 75 % 

2008 1.626.289 2.691.206 1.064.917 1.153.621 71 % 

2009 1.941.229 3.146.683 1.205.454 1.294.158 67 % 

Gennemsnit 1.817.023 3.122.993 1.305.970 1.394.674 77 % 

 

Tabel 2 viser resultaterne af beregningen af effekten af absolut kumulation. I anden kolonne er den 

samlede faktiske strafmasse de enkelte år angivet, mens tredje kolonne angår den beregnede straf-

masse ved absolut kumulation. I begge kolonner er overtrædelser af straffelovens bestemmelse om 

våben samt våbenloven ekskluderet, jf. tidligere, mens de er inkluderet i den endelige beregning af 

strafmassen ved absolut kumulation i femte kolonne. Sidste kolonne angiver den procentuelle til-

vækst i strafmassen. Denne mindsker over årene, fra 86 pct. i 2005 til 67 pct. i 2009 og med et gen-

nemsnit på 77 pct. Hvad denne forskel beror på, vides ikke, men skal dog givet i nogen grad forkla-
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res med en lidt større andel sagskomplekser i 2005 end de øvrige år, jf. tabel 1, idet det i sagens 

natur er antallet af bisigtelser, der påvirker tilvæksten i strafmassen ved absolut kumulation. 

På baggrund af tallene for 2009 er det søgt beregnet, hvad absolut kumulation ville betyde for be-

hovet for afsoningskapacitet. Forudsætningerne for denne beregning er følgende: 

 Halvdelen af alle domme på op til og med 5 måneders fængsel afsones i hjemmet (fodlæn-

keordningen). 

 Der sker i alle tilfælde prøveløsladelse efter afsoning af to tredjedele af straffen for domme 

på minimum 3 måneders fængsel, der afsones i hjemmet. 

 I øvrige domme på minimum 3 måneders fængsel sker der i 75 pct. af dommene prøveløsla-

delse efter afsoning af to tredjedele af straffen.  

 Belægsprocenten er 92 pct. 

 

Det er ud fra disse forudsætninger beregnet, at der – såfremt effekten af den absolutte kumulation år 

for år ville svare til den i 2009 – ville være et gennemsnitligt dagligt belæg på: 

 439 afsonere i hjemmet – mod det faktiske på 173 i 2009 

 7.019 afsonere i fængsler og arresthuse – mod det faktiske på 4.019 i 2009. 

Der ville således være tale om 266 flere afsonere i hjemmet dagligt og 3.000 flere indsatte. 

Fra Direktoratet for Kriminalforsorgen er der modtaget oplysninger om de udgifter, der er forbundet 

med strafafsoning, herunder udgifter til administration mv. Det samlede beløb for 2009 var på 2.643 

mio. kr. Med en vækst på 67 pct. i afsoningsomkostningerne, jf. tabel 2, vil effekten af absolut ku-

mulation indebære en merudgift på 1.770 mio. kr. årligt. Dertil kommer engangsudgifter til bygning 

af nye institutionspladser.  

Det bemærkes, at den beregnede effekt af absolut kumulation er mindre i 2009 end i de tidligere år. 

3.2 Den samlede bødesum ved absolut kumulation 

Tabel 3 viser antallet af solosager og sagskomplekser, hvor der i årene 2007 til 2009 er idømt en 

bøde. Forskellen mellem solosager og sagskomplekser er med hensyn til bødestørrelser lidt større 

end den forskel, der ovenfor blev set vedrørende straflængderne, idet der er cirka dobbelt så høje 

bøder i sagskomplekser som i solosager.  
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Tabel 3. Antallet af solosager og sagskomplekser fordelt efter år samt de gennemsnitlige bødestør-

relser. 

 
Solosager Sagskomplekser 

 
Antal 

Den gennem-
snitlige bøde-

størrelse 

Antal 
hovedsigtelser 

Den gennem-
snitlige bøde-

størrelse 

Antal 
bisigtelser 

2007 130.842 2352 10.990 4566 14.521 

2008 129.489 2506 10.727 5098 14.734 

2009 135.026 2455 12.356 5006 16.972 

Alle år 395.357 2438 34.073 4893 46.227 

 

Tabel 4 viser resultaterne af beregningen af absolut kumulation. Tabellen viser en voksende faktisk 

idømt bødesum, fra knap 360 mio. kr. i 2007 til knap 400 mio. kr. i 2009. Forskellen mellem den 

faktiske og den beregnede bødesum ved absolut kumulation varierer en lille smule over årene, fra 

cirka 18,5 mio. kr. til cirka 13,5 mio. kr. Under alle omstændigheder er tilvæksten i den samlede 

bødesum ved absolut kumulation ganske beskeden, nemlig på 4-5 pct. Det er en betydeligt ringere 

tilvækst, end der er set for strafmassen, hvilket beror på, at der er relativt få biforhold i bødesagerne. 

Solosagerne udgør således mere end 80 pct. af samtlige forhold, og biforholdene kun 10 pct., jf. 

tabel 3. Dertil kommer som nævnt, at der allerede forefindes absolut kumulation for visse særlovs-

overtrædelser. 

Tabel 4. Faktisk og beregnet bødesum samt vækst ved absolut kumulation. 

 
Faktisk idømt  

bødesum 
Bødesum ved ab-
solut kumulation Tilvækst 

Procentuel  
tilvækst 

i bødesummen 

2007 357.984.823 376.521.161 18.536.338 5 % 

2008 379.159.810 392.792.079 13.632.269 4 % 

2009 393.363.094 408.086.332 14.723.238 4 % 

Gennemsnit  376.835.909 392.466.524 15.630.615 4 % 

 

4. Diskussion 

Som nævnt indledningsvis er beregningen af effekten af absolut kumulation forbundet med en ikke 

ubetydelig usikkerhed. Dette gælder antagelig i mindre grad beregningerne vedrørende den samlede 

bødesum ved absolut kumulation. Usikkerheden knytter sig mere til den beregnede effekt af absolut 

kumulation for strafmassen. Her skal peges på forskellige forhold, der kan påvirke udfaldet af denne 

beregning.  

Det kan diskuteres, om beregningsmetoden af en standardstraffelængde for de enkelte forbrydelser 

medfører en over- eller underestimering af effekten af den absolutte kumulation. Som beskrevet er 
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udgangspunktet for beregningen solosager, der medfører en ubetinget dom, og det er muligt såvel at 

antage, at disse sager gennemgående vil være mere alvorlige end sager i et sagskompleks og dermed 

overestimere effekten af absolut kumulation, og at antage, at disse solosager medfører relativt korte-

re straffe, hvorved effekten af absolut kumulation underestimeres. Førstnævnte synspunkt kan un-

derstøttes af en antagelse om, at solosager på områder, hvor en stor del af straffene ikke er ubetin-

gede domme, såsom mange af tyveriforbrydelserne, vil være særligt grove og/eller omfattende, når 

de medfører en ubetinget frihedsstraf. Omvendt kan solosagerne generelt antages hyppigere at være 

begået af personer, der i øvrigt ikke er kriminelt belastede, og som muligvis også sjældnere begår 

kriminalitet sammen med andre, hvorfor nogle af strafskærpelsesgrundene sjældnere vil finde an-

vendelse i solosagerne. 

De beregninger, der er foretaget af straflængderne i solosager og i sagskomplekser, jf. tabel 1 og 3, 

tyder ikke på stor støtte til førstnævnte hypotese. Straflængderne i solosagerne er klart noget kortere 

end tilfældet er for sagskomplekserne. 

Tilsvarende fremgår af tabel 5, der omfatter information om snævrere grupper af lovovertrædelser. 

Kolonnen yderst til højre viser, hvor meget længere straffene er i sagskomplekser end i solosager. 

Det er primært i sager, hvor der generelt idømmes meget lange straffe – manddrab og forsøg derpå, 

den meget alvorlige vold og smugling af narkotika – at forskellene er relativt små. I sådanne sager 

må det forventes, at mindre bisigtelser vil bidrage ret begrænset til strafudmålingen. 

Når overtrædelser af lov om euforiserende stoffer tilsyneladende mødes med strengere straffe i so-

losager end i sagskomplekser, beror det på, at der er relativt flere sager vedrørende salg blandt solo-

sagerne end blandt sagskomplekserne og omvendt relativt færre vedrørende besiddelse, jf. bilagsta-

bel 1. 
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Tabel 5. Gennemsnitlige straflængder (i dage) i solosager og sagskomplekser fordelt efter krimina-

litetens art, samlet 2005 til 2009. 

  
  

Solosager Sagskomplekser 
Forskel Straf- 

længde 
Antal 
sager 

Straf- 
længde 

Antal  
sager 

Blodskam mv. 572 51 730 55 28 % 

Voldtægt mv. 571 118 815 126 43 % 

Sædelighedsforbrydelse mod børn under 12 år 388 68 711 89 83 % 

Sædelighedsforbrydelse i øvrigt 233 84 343 103 47 % 

Blufærdighedskrænkelse v/ beføling 63 63 189 58 199 % 

Blufærdighedskrænkelse i øvrigt 46 24 146 28 220 % 

Utugt mv. 64 146 188 59 195 % 

Vold o.l. mod offentlig myndighed 39 961 95 1427 145 % 

Opløb og forstyrrelse af offentlig ro og orden 44 22 58 9 32 % 

Manddrab 4014 60 4457 63 11 % 

Forsøg på manddrab 1980 16 2054 45 4 % 

Simpel vold 62 5128 120 3366 92 % 

Alvorligere vold 153 1686 278 1720 81 % 

Særlig alvorlig vold 1648 37 1926 53 17 % 

Uagtsomt manddrab/legemsbeskadigelse 140 3 327 15 133 % 

Forbrydelser mod den personlige frihed 122 51 405 190 232 % 

Trusler 60 453 153 1140 153 % 

Dokumentfalsk og dokumentfalsk m. check 50 491 161 419 222 % 

Brandstiftelse 282 122 442 203 57 % 

Indbrud i bank, forretning mv. 96 356 181 1340 89 % 

Indbrud i beboelser 75 313 172 1334 129 % 

Indbrud i ubeboede bebyggelser 60 29 136 155 126 % 

Tyveri fra bil, båd mv. 46 135 125 560 171 % 

Butikstyverier mv. 43 397 78 1138 80 % 

Andre tyverier 57 561 122 1370 116 % 

Tyveri/brugstyveri af indregistreret køretøj 31 247 109 1399 251 % 

Ulovlig omgang med hittegods 42 15 93 119 120 % 

Afpresning og åger 217 26 357 126 65 % 

Hæleri 118 161 148 781 25 % 

Røveri 299 671 546 1809 83 % 

Grov skattesvig mv. 321 40 564 62 76 % 

Hærværk 30 58 80 242 163 % 

Salg af narkotika mv. 540 678 713 1299 32 % 

Smugling mv. af narkotika 1061 312 1185 446 12 % 

Færdselsuheld med spiritus 16 42 95 1501 490 % 

Spiritus- og promillekørsel 20 1229 62 63 217 % 

Færdselslov i øvrigt 32 1827 57 2881 77 % 

Lov om euforiserende stoffer 52 1424 50 1087 -3 % 

Skatte- og afgiftslove 57 88 73 63 27 % 
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Tabel 6 viser forskellen mellem den faktiske og den beregnede straflængde i alle sagskomplekser og 

for de enkelte hovedkategorier. Ovennævnte synspunkt om en underestimering ved brug af solosa-

ger som udgangspunkt for beregningerne understøttes af, at der i en del sager rent faktisk er udmålt 

længere straffe end dem, der kan beregnes ved absolut kumulation. De to øverste rækker i tabellen 

angiver andelen af sagskomplekser, hvor den beregnede straf er kortere end den faktiske. Det drejer 

sig overordnet om hvert sjette sagskompleks. De fleste af dem er op til ½ år kortere end den faktiske 

straf, men på nogle områder, herunder ikke mindst på seksualforbrydelsesområdet, er den beregne-

de straf mere end ½ år kortere end den faktiske i relativt mange tilfælde. I mere end hver femte af 

sagskomplekserne, hvor hovedsigtelsen er en færdselslovsovertrædelse, er den faktiske straf kortere 

end den beregnede, mens det gælder relativt få af sagskomplekserne med ejendomsforbrydelser som 

hovedsigtelse.   

Tabel 6. Forskel mellem faktisk og beregnet straflængde i sagskomplekser fordelt efter hovedkate-

gorier, samlet 2005 til 2009. 

 

Seksual-
forbry-
delser 

Volds-
forbry-
delser 

Ejen-
doms-
forbry-
delser 

Andre 
straffe-
lovs-

overtræ-
delser 

Færd-
sels-

lovsover-
trædelser 

Øvrige 
særlovs-
overtræ-
delser 

I alt 

Mere end ½ år kortere 14 % 5 % 3 % 9 % 1 % 1 % 4 % 

Op til ½ år kortere 9 % 16 % 9 % 7 % 21 % 18 % 13 % 

Op til 30 dage længere 4 % 11 % 7 % 10 % 43 % 19 % 14 % 

31-60 dage længere 6 % 16 % 10 % 10 % 23 % 27 % 14 % 

61-90 dage længere 7 % 14 % 9 % 7 % 7 % 15 % 10 % 

>3 til 6 mdr. længere 13 % 20 % 19 % 10 % 4 % 17 % 16 % 

>½ til 1 år længere 19 % 12 % 18 % 13 % 1 % 6 % 13 % 

>1 til 2 år længere 14 % 4 % 12 % 17 % 0 % 1 % 8 % 

>2 til 5 år længere 12 % 1 % 8 % 13 % 0 % 0 % 5 % 

>5 år længere 1 % 0 % 2 % 3 % 0 % 0 % 1 % 

I alt (%) 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

I alt (N) 518 8405 11.876 3440 4028 1693 29.960 

Gennemsnitlig tilvækst 295 dage 83 dage 354 dage 436 dage 20 dage 53 dage 224 dage 

 

I øvrigt viser tabel 6, som forventet, at de fleste af sagskomplekserne på særlovsområdet medfører 

en øgning af straflængderne på op til højest 3 måneder og – især på fædselslovsområdet – ret sjæl-

dent længere. Også en relativ stor andel af sagskomplekser med voldsforbrydelser som hovedsigtel-

ser medfører højest op til 3 måneder længere straffe ved absolut kumulation, nemlig 38 pct. Ande-

len, der medfører en større tilvækst i straflængden, er af samme størrelsesorden (37 pct.). På de øv-

rige straffelovsområder er sidstnævnte andel betydeligt større, nemlig på 55-60 pct. 

Nederste række i tabel 6 viser den gennemsnitlige vækst i straflængderne ved absolut kumulation 

for de forskellige hovedkategorier. Det skal understreges, at tilvæksten på de enkelte områder ikke 
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alene skyldes ligeartede forbrydelser, men – især for så vidt angår straffelovsovertrædelser – også 

bisigtelser vedrørende andre former for lovovertrædelser. 

Effekten af absolut kumulation er, som påpeget, forbundet med antallet af bisigtelser. Det kan også 

anskueliggøres rent empirisk, jf. tabel 7.  

Tabel 7. Det gennemsnitlige antal sager pr. sagskompleks fordelt efter tilvæksten i straflængden og 

hovedkategorier, samlet 2005 til 2009. 

 

Seksual-
forbry-
delser 

Volds-
forbry-
delser 

Ejen-
doms-
forbry-
delser 

Andre 
straffe-
lovs-

overtræ-
delser 

Færd-
sels-

lovsover-
trædelser 

Øvrige 
særlovs-
overtræ-
delser 

I alt 

Op til 30 dage længere 3,0 2,8 2,9 2,5 2,3 2,5 2,6 

31-60 dage længere 2,5 2,7 3,1 2,9 2,8 2,6 2,8 

61-90 dage længere 3,0 3,0 3,6 4,0 4,4 3,2 3,4 

>3 til 6 mdr. længere 3,4 4,0 4,5 4,9 6,7 4,4 4,4 

>½ til 1 år længere 3,8 5,9 6,8 5,4 11,0 7,9 6,4 

>1 til 2 år længere 4,4 10,5 10,8 5,4 15,0 12,8 9,4 

>2 til 3 år 5,6 16,7 16,2 6,1 - 28,3 13,1 

>3 til 5 år 6,3 13,7 21,0 8,3 83,0 43,5 17,1 

 >5 til 8 år 12,5 14,1 27,2 8,3 - - 20,7 

>8 til 12 år 20,0 16,3 38,2 13,3 - - 29,9 

>12 år 26,5 5,0 62,4 18,2 - - 45,1 

 

Tabel 7 viser en klar ligefrem proportionalitet mellem antallet af sager pr. kompleks og tilvæksten i 

straflængden ved absolut kumulation. De få undtagelser, der er fra denne regel, angår enten en me-

get kort tilvækst eller er baseret på et ganske ringe antal sager. 

Samlet set giver de ovenstående analyser et indtryk af, at beregningsgrundlaget for effekten af abso-

lut kumulation i sager med ubetingede domme antagelig er ganske korrekt, og at udgangspunktet 

med brug af solosager sandsynligvis ikke i sig selv overestimerer effekten, men, som det ses af tabel 

6, i visse tilfælde resulterer i en underestimering.  

Der er imidlertid andre forhold, der kan påvirker beregningernes værdi og troværdighed. Hvis om-

fanget af mindre alvorlige bisigtelser er meget stort, vil disse bidrage betydeligt til den samlede be-

regnede effekt af absolut kumulation. Det er eksempelvis tilfældet for mange af tyveriforbrydelser-

ne, for overtrædelser af lov om euforiserende stoffer og for dopingloven, jf. bilagstabel 1. Hvorvidt 

disse bisigtelser i alle tilfælde – ved en eventuel indførelse af absolut kumulation – reelt ville påvir-

ke den samlede ubetingede straf, eller om de i visse tilfælde i stedet ville medføre en bøde ved siden 

af en ubetinget straf for hovedforholdet, er uvist, men ikke usandsynligt. Dette kan betyde, at effek-

ten af absolut kumulation overvurderes. 
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Omvendt må effekten af absolut kumulation også antages at være undervurderet som følge af, at der 

i dag er en del sager, som henlægges eller ikke efterforskes videre, fordi anklagemyndigheden vur-

derer, at et sagskompleks allerede omfatter tilstrækkeligt mange ’sikre’ forhold, og at yderligere 

forhold, som den sigtede højst sandsynligt ville blive fundet skyldig i, ikke vil bidrage til en skær-

pelse af straffen. Såfremt der indføres absolut kumulation, må det også forventes at indebære en 

forpligtelse til at rejse tiltale i sådanne sager. Og det betyder som nævnt, at effekten af den absolutte 

kumulation er underestimeret. 

Hvor meget disse forhold påvirker beregningerne i den ene eller den anden retning, er ganske umu-

ligt at vide. 
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Bilagstabel 1. 

 

Paragraf 
 

Solosager 
Hoved- 

sigtelser 
Bisig- 
telser 

I alt 
Beregnet 

straf (dage) 

119, stk. 1 Vold el. trussel om vold m. pol.tj.mand 303 676 592 1571 44 

119, stk. 1 Vold og lign. mod nogen i offentlig tjeneste 632 624 787 2043 37 

119, stk. 2 Trusler om vold m.v. mod off. myndighed 17 16 32 65 32 

119, stk. 3 Lægge hindring i vej. f. udfør af off. mynd. 9 111 287 407 33 

121 Fornærmelig tiltale af offentlig myndighed 9 172 648 829 22 

122 Bestikkelse af offentlig myndighed 3 8 4 15 60 

123 Vidner og deres nærmeste, vold og lign. mod 212 499 1153 1864 90 

124, stk. 1 Fange/flygtet 207 233 687 1127 30 

124, stk. 2 Hjælp til undvigelse 11 17 38 66 22 

124, stk. 3 Ulovlig forbindelse med fanger m.v. 2 19 33 54 9 

124, stk. 4, 1. pkt. Frihedsberøvet uretmæssig besid. af mobiltelefon el.lign. 30 38 108 176 7 

125 Hindring af strafforfølgning og -fuldbyrdelse 3 6 3 12 22 

125a Menneskesmugling, skærpende omstændigheder 4 15 130 149 375 

130 Udøvelse af offentlig myndighed, uberettiget 1 0 5 6 20 

131, stk. 1 Foregivelse af offentlig myndighed 2 11 18 31 20 

134a Grov forstyrrelse af offentlig ro og orden 22 7 42 71 44 
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135 Misbrug af faresignal m.v. 1 2 16 19 20 

139, stk. 1 Krænkelse af gravfreden 1 1 14 16 120 

144 Bestikkelse, off. myndigheds modtagelse af 1 2 0 3 180 

155 Offentlig stilling/hverv, anden misbrug af 1 4 24 29 20 

158 Falsk forklaring for retten 165 40 34 239 62 

161 Falsk erklæring på tro og love 7 24 10 41 57 

162 Urigtig forklaring/pligtforhold 5 7 5 17 20 

163 Anden urigtig skriftlig erklæring 5 11 22 38 25 

164 Falsk anklage/bevisforvanskelse 79 572 659 1310 19 

165 Falsk anmeldelse/klagemål 11 70 147 228 33 

166 Pengefalsk 17 37 132 186 138 

168 Penge, udgivelse af formodet falske 1 2 1 4 180 

171 Dokumentfalsk 492 420 4813 5725 50 

174 Personelt falsk/misbrug af ægte dokument 76 63 127 266 12 

177 Falske stempelmærker/frimærker m.v. 1 0 2 3 120 

180 Brandstiftelse, kvalificeret 10 15 4 29 657 

181 Brandstiftelse, forsætlig 112 186 465 763 249 

183, stk. 1 Sprængning mv./transportulykke 2 26 46 74 105 

191, stk. 1 Narkotika, salg af 678 1299 1192 3169 540 

191, stk. 2 Narkotika, smugling mv. af 312 446 657 1415 1061 
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197 Betleri 6 2 14 22 9 

208, stk. 1 Bigami (den gifte/i partnerskab reg. person) 1 0 1 2 60 

210, stk. 1 Blodskam (børn under 15 år) 12 19 11 42 1050 

210, stk. 1 Blodskam i øvrigt 5 1 3 9 774 

210, stk. 2 Blodskam mellem søskende (børn u. 15 år) 1 2 4 7 90 

210, stk. 3 Blodskam, anden kønslig omg. (børn u.15 år) 20 20 18 58 356 

215 Forældremyndighed, unddragelse af 21 8 5 34 446 

216 Voldtægt 101 101 72 274 624 

218 Samleje v. udnyttelse af psykisk abnormitet 15 11 8 34 144 

219 Samleje med institutionsanbragt 1 3 6 10 90 

222, stk.1 Samleje med barn under 15 år 32 55 92 179 353 

222, stk.2 Samleje m. barn under 12 år/skærpende omstændigheder 16 31 80 127 578 

223, stk. 1 Samleje med plejebarn/stedbarn m.v. 6 7 16 29 435 

224, jf. 216 Anden kønslig omgæng. v/vold 17 21 26 64 266 

224, jf. 218 Anden kønslig omgæng. v/udnyttelse af psykisk abnormitet 4 4 1 9 128 

224, jf. 221 Anden kønslig omgæng. v/tilsnigelse 1 1 2 4 90 

224, jf. 222, stk. 1 Anden kønslig omgæng. m/barn under 15 år 28 31 61 120 145 

224, jf. 222, stk. 2 Anden kønslig omgæng. m/barn under 12 år 46 47 64 157 298 

224, jf. 223, stk. 1 Anden kønslig omgæng.m/plejebarn/stedbarn m.v. 8 7 17 32 368 

225 Homoseksualitet m/barn under 12 år 5 10 7 22 474 
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225 Homoseksualitet i øvrigt 1 0 1 2 270 

225, jf. 217 Homoseksualitet v/ulovlig tvang, m/barn u/15 år 1 1 0 2 720 

228 Rufferi 8 15 16 39 150 

229, stk. 1 Utugt, fremmelse af 1 3 3 7 60 

232 Blufærdighedskrænkelse v/beføling 63 58 187 308 63 

232 Blufærdighedskrænkelse v/blotteri 24 28 174 226 46 

235, stk. 1 Børne-pornografi 38 17 45 100 53 

235, stk. 2 Børne-pornografi, besiddelse af 99 25 93 217 61 

237 Manddrab 60 61 9 130 4014 

237, jf. 21 Manddrab, forsøg på 16 45 6 67 1980 

241 Manddrab, uagtsomt 2 8 0 10 180 

244 Vold 5128 3370 3101 11599 62 

245, stk. 1 Vold, kvalificeret 1686 1721 745 4152 151 

246 Vold, kvalificeret, m/grov skade 18 26 4 48 1217 

246 Vold, kvalificeret, m/døden til følge 19 26 0 45 2056 

249 Legemsbeskadigelse, uagtsom betydelig 1 7 3 11 60 

252 Forvoldt fare for liv eller førlighed 31 376 360 767 235 

253, stk. 1, nr. 2 Undladt at hjælpe en person ved ulykke 2 3 14 19 120 

260 Tvang, ulovlig 39 122 466 627 86 

261, stk. 1 Frihedsberøvelse 7 41 202 250 111 
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262a Menneskehandel 5 7 10 22 414 

263, stk. 2 EDB-oplysninger, uberettiget adgang til 2 2 7 11 52 

264, stk. 1 Husfredskrænkelse 1 73 558 632 60 

264d Videregivelse af billeder, uberettiget 7 2 10 19 19 

265 Advarsel, overtrædelse af 11 52 376 439 39 

266 Trussel på livet 233 632 2116 2981 34 

266 Bombetrusler/telefonbomber 8 8 23 39 33 

266b Racediskrimination 2 0 3 5 45 

276 Indbrud i børnehave/vuggestue/fritidshjem 339 1305 4094 5738 92 

276 Pengeskabstyveri v/skærebrænder 17 35 76 128 173 

276 Indbrud i villa og lignende 313 1334 6337 7984 75 

276 Indbrud i fritidshus 29 155 2048 2232 60 

276 Tyveri af registreret køretøj 13 41 208 262 183 

276 Tyveri af knallert 2 14 96 112 40 

276 Tyveri af cykel 4 10 78 92 60 

276 Tyveri af uregistreret køretøj 2 16 76 94 20 

276 Tyveri af skib/båd/fly 4 13 27 44 48 

276 Tyveri fra personbil 135 560 4713 5408 46 

276 Butikstyveri fra andre forretninger 460 1276 6935 8671 44 

276 Rudeknusningstyveri fra radio-/fotoforretn. 2 22 72 96 90 
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276 Tyveri, tricktyveri i beboelse 8 35 219 262 85 

276 Tyveri fra skole/fritidshjem og lign. 7 29 210 246 32 

276 Tyveri fra lejlighed/værelse/etageejendom 12 64 429 505 81 

276 Tyveri fra villa/landejendom 17 88 525 630 61 

276 Tyveri fra kælder og lign. 90 319 2909 3318 96 

276 Tyveri af afgrøde (korn og lign.) 20 212 2280 2512 43 

276 Tyveri fra lomme/taske 185 206 678 1069 33 

276 Tyveri "Tasketyveri" 17 32 203 252 37 

276 Tyveri i tog/skib/fly/bus 13 18 37 68 36 

276 Tyveri i lufthavn 11 20 42 73 32 

276 Tyveri på banegård 20 18 62 100 35 

276 Tyveri af narkotika (udover 75181-75183) 1 2 5 8 30 

276 Tyveri i plads 44 40 130 214 102 

276 Tyveri i forbindelse med vold 1 3 28 32 30 

276 Tyveri i øvrigt 38 95 548 681 61 

276 Tyveri af metaller (skrot/afklip/afbrænding) 12 29 96 137 93 

277 Hittegods, ulovlig omgang med 15 119 657 791 42 

278, stk. 1, nr. 1 Underslæb/tilegnelse af ting 33 38 202 273 134 

279 Bedrageri 229 524 6896 7649 181 

281 Afpresning 26 126 319 471 217 
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283 Skyldnersvig 8 13 19 40 600 

288, stk. 1 Røveri mod pengeinstitut 51 211 103 365 542 

288, stk. 1 Røveri mod forretning 234 593 563 1390 308 

288, stk. 1 Røveri mod person i egen bolig 21 82 64 167 453 

288, stk. 1 Røveri mod andre 354 833 874 2061 224 

288, stk. 2 Røveri - særligt farligt  11 90 179 280 1080 

289, 1. pkt. Skattesvig - grov 10 20 48 78 405 

289, 1. pkt. Momssvig - grov 21 33 77 131 273 

289a Bedrageri-social 10 18 45 73 62 

289, 2. pkt. Smugleri - groft 7 6 14 27 429 

290, stk. 1 Hæleri 126 716 4550 5392 62 

290, stk. 2 Hæleri - groft/forretningsmæssig 28 56 695 779 252 

290, stk. 1 Hæleri med hensyn til narkotika 1 3 7 11 240 

290, stk. 2 Hæleri med hensyn til narkotika, groft 6 6 32 44 655 

291, stk. 1 Hærværk 8 137 1772 1917 35 

291, stk. 2 Hærværk, groft 50 105 1134 1289 29 

293a Brugstyveri af registreret personbil 197 1142 4779 6118 22 

293a Brugstyveri af lastbil/varebil 34 246 1394 1674 28 

293a Brugstyveri af registreret motorcy./scooter 4 22 121 147 16 

293a Brugstyveri af uregistreret personbil 11 54 320 385 16 
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293, stk. 1 Brugstyveri af knallert 3 27 439 469 22 

298, nr. 3 Bortfjernelse uden at betale 1 29 136 166 20 

Færdselsloven        

53 FUH. Spirituskørsel m/p-skade 48 98 244 390 24 

53 FUH. Spirituskørsel u/p-skade 117 232 377 726 22 

53 FUH. motorfører. spirit. i øvrigt m/P-skade 4 2 10 16 14 

53 FUH. knallertk. spirituspåvirket m/P-skade 2 0 3 5 22 

53 FUH. motorfører, m/høj promille u/P-skade 14 39 52 105 16 

53 FUH. motorfører, spiritus i øvrigt u/P-skade 2 5 319 326 12 

53 FUH. knallertkører, spirituspåvirk. u/P-skade 1 0 2 3 14 

53 FUH. knallertkører m/høj prom. m/P-skade 4 0 2 6 12 

53 FUH. knallertkører m/høj promille u/P-skade 4 1 2 7 11 

53 Spirituskørsel 1059 2495 3141 6695 20 

53 Spiritus/ motorfører m/høj promille 89 276 382 747 16 

53 Spiritus/ motorfører spiritus i øvrigt 31 4 105 140 17 

53 Spiritus/ motorfører, promillekørsel 5 68 147 220 10 

53 Spiritus/ motorfører m/promille under 0,81 6 25 72 103 12 

53 Spiritus/ knallertkører m/høj promille 21 9 20 50 10 

53 Spiritus/ knallertkører, spirituspåvirket 14 2 11 27 13 

53 Spiritus/ knallertkører, promillekørsel 6 0 2 8 14 



22 

 

 

63 Førerret - kørsel uden førerret til reg.pligt.knallert 8 4 268 280 27 

56 Førerret - kørsel uden førerret til motorkøretøj 283 221 10920 11424 22 

56 Førerret - kørsel uden førerret til den pgl. kategori 1 0 39 40 20 

73 Registreringsbekendtgørelse - alle overtræ. heraf 1 0 9 10 60 

117 Frakendelsestid - kørsel 1094 415 7877 9386 36 

117 Frakendelsestid - kørsel i  278 100 1913 2291 35 

Andre særlove        

  Euforiserende stoffer / lov om 588 762 8724 10074 34 

  Euforiserende stoffer / lov om (salg) 836 606 2364 3806 64 

  Udlændingeloven 1 0 19 20 7 

  Udlændingeloven § 59, stk. 2 / ulovligt arbejde / arbejdsgivere 1 0 4 5 20 

  Udlændingeloven § 59, stk. 5/ "Menneskesmugling" 274 10 58 342 43 

  Udlændingeloven § 59, stk. 5/bistand ved ulovlig indrejse/ophold 111 1 20 132 44 

  Udlændingeloven / overtrædelse af meddelt indrejseforbud 183 5 281 469 26 

  Udlændingeloven § 59, stk. 1, nr. 3 / ulovligt ophold 4 0 17 21 32 

  Udlændingelovens § 59, stk. 1, nr. 1, ulovlig indrejse 1 0 2 3 10 

  Sprængstof (lov om våben og eksplosivstoffer) 2 0 13 15 12 

  Fyrværkeriloven 6 1 175 182 51 

  Kildeskatteloven 2 3 11 16 50 

  Skattekontrolloven 37 31 64 132 62 
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  Merværdiafgift / lov om - (MOMS) 25 27 96 148 54 

  Drikkevarer, tobak, benzin / afgiftslove for 2 0 13 15 65 

  Registreringsafgiftsloven 3 0 86 89 60 

  Toldloven 17 0 6 23 51 

  Skatte- og afgiftslove m.v./andre 2 1 58 61 45 

  Bistandsloven 1 0 4 5 60 

  Lægemiddelloven 1 0 30 31 7 

  Dopingmidler / lov om forbud mod visse 15 2 446 463 9 

  Dyreværnsloven 14 1 4 19 24 

  Jernbaneloven 2 0 2 4 7 

  Mønsterbeskyttelse / ophavsret 1 0 3 4 90 

  Værnepligtsloven 1 0 5 6 180 

  Værnepligtiges anv. til civilt arbejde / lov om 1 1 0 2 120 
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Bilagstabel 2. 

 

Paragraf Tekst gerning 
Antal 

solosager 
Antal 

hovedsigtelser 
Antal  

bisigtelser 
I alt 

Beregnet 
bødestørrelse 

(i kr.) 

119, stk. 1 Vold og lign. mod nogen i offentlig tjeneste 69 15 4 88 1604 

119, stk. 2 Trusler om vold m.v. mod off. myndighed 18 1 0 19 1217 

119, stk. 3 Lægge hindring i vej. f. udfør af off. mynd. 267 303 30 600 1459 

121 Fornærmelig tiltale af offentlig myndighed 683 296 79 1058 1238 

123 Vidner og deres nærmeste, vold og lign. mod 7 1 1 9 1500 

124, stk. 1 Fange/flygtet 102 19 12 133 1159 

124, stk. 4, 1. pkt. Frihedsberøvet uretmæssig besid. af mobiltelefon el.lign. 6 1 0 7 1500 

125 Hindring af strafforfølgning og -fuldbyrdelse 5 3 0 8 1100 

126, stk. 1 Ødelæggelse af offentlig segl/mærke 19 6 2 27 1363 

131, stk. 1 Foregivelse af offentlig myndighed 12 1 0 13 1775 

132 Uniform m.v., uberettiget brug af 7 3 0 10 1314 

134 Påbud om at skilles, ikke efterkommet 16 0 1 17 994 

134b Maskering, forbud mod 17 10 3 30 962 

135 Misbrug af faresignal m.v. 24 2 0 26 1650 

152 Tavshedspligt, krænkelse af 7 1 4 12 2857 
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155 Offentlig stilling/hverv, anden misbrug af 11 2 8 21 3818 

161 Falsk erklæring på tro og love 4 4 1 9 2000 

163 Anden urigtig skriftlig erklæring 25 12 6 43 4840 

164 Falsk anklage/bevisforvanskelse 18 38 4 60 2028 

165 Falsk anmeldelse/klagemål 54 27 4 85 2548 

167 Penge, udgivelse af falske 1 1 2 4 3000 

169 Pengelignende genstande, udgivelse af 7 1 0 8 3857 

171 Dokumentfalsk 277 41 33 351 1779 

174 Personelt falsk/misbrug af ægte dokument 175 47 13 235 1045 

175 Intellektuelt falsk 4 3 1 8 6750 

181 Brandstiftelse, forsætlig 7 1 0 8 1143 

184 Forstyrrelse af transportmidler 1 3 0 4 1000 

191, stk. 1 Narkotika, salg af 6 1 0 7 4567 

192a, stk. 1 Våben og sprængstof, under særlig skærpende omstænd. 2 1 1 4 2250 

203, stk. 1 Hasard/væddemål 1 4 1 6 3000 

204 Hasard på offentligt sted 16 0 4 20 1581 

232 Blufærdighedskrænkelse v/beføling 78 5 5 88 2356 

232 Blufærdighedskrænkelse v/blotteri 259 41 38 338 2183 

235, stk. 1 Børne-pornografi 8 1 1 10 3000 

235, stk. 2 Børne-pornografi, besiddelse af 49 7 2 58 3405 



26 

 

 

241 Manddrab, uagtsomt 1 13 1 15 10000 

241 Manddrab, uagtsomt, i forbindelse m/fl.uheld 27 81 0 108 4278 

244 Vold 378 38 17 433 2014 

249 Legemsbeskadigelse, uagtsom betydelig 4 7 0 11 3250 

249 Legemsbeskadigelse, uagtsom betydelig i 40 186 15 241 4155 

260 Tvang, ulovlig 1 1 0 2 3000 

263, stk. 1, nr. 1 Brevhemmeligheden, brud på 5 0 2 7 1100 

264, stk. 1 Husfredskrænkelse 851 95 69 1015 868 

264d Videregivelse af billeder, uberettiget 13 3 7 23 2488 

265 Advarsel, overtrædelse af 186 65 131 382 1611 

266 Trussel på livet 216 39 21 276 2058 

266 Bombetrusler/telefonbomber 5 1 0 6 2374 

266b Racediskrimination 7 0 1 8 2557 

276 Indbrud i børnehave/vuggestue/fritidshjem 120 42 20 182 1353 

276 Indbrud i villa og lignende 45 22 25 92 1773 

276 Indbrud i fritidshus 60 19 6 85 1502 

276 Tyveri af registreret køretøj 7 4 3 14 3857 

276 Tyveri af knallert 102 42 16 160 1947 

276 Tyveri af cykel 56 11 4 71 1627 

276 Tyveri af barnevogn/klapvogn 3 1 1 5 2667 



27 

 

 

276 Tyveri af uregistreret køretøj 8 2 3 13 1688 

276 Tyveri af skib/båd/fly 7 4 3 14 2571 

276 Tyveri fra personbil 547 162 111 820 1468 

276 Butikstyveri fra andre forretninger 3929 922 837 5688 1053 

276 Butikstyveri beklædning/skind/fodtøj 2167 626 1360 4153 1117 

276 Butikstyveri kiosk/cigar-/vinhandel 429 76 55 560 621 

276 Butikstyveri købmand/supermarked/mejeri 16240 1045 1457 18742 700 

276 Butikstyveri radio/fotoforretning 140 11 50 201 1335 

276 Butikstyveri urmager/guldsmed 16 0 12 28 1869 

276 Tyveri fra udstilling 240 66 153 459 1101 

276 Tyveri fra anden butik 343 49 127 519 1246 

276 Butikstyveri, tricktyveri 46 13 20 79 1327 

276 Rudeknusningstyveri i øvrigt 16 3 2 21 2000 

276 Tyveri fra campingplads 3001 821 766 4588 1442 

277 Hittegods, ulovlig omgang med 453 233 90 776 1556 

278, stk. 1, nr. 1 Underslæb/tilegnelse af ting 21 4 3 28 1985 

278, stk. 1, nr. 3 Underslæb/forbrug af penge 20 1 0 21 3190 

279 Bedrageri 665 124 217 1006 1588 

280 Mandatsvig 9 5 7 21 2306 

281 Afpresning 1 3 3 7 600 
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283 Skyldnersvig 8 1 0 9 3350 

288, stk. 1 Røveri mod forretning 9 4 2 15 1468 

289, 1. pkt. Momssvig - grov 2 1 0 3 52500 

289a Bedrageri-arbejdsløshedskasse 6 2 1 9 3000 

290, stk. 1 Hæleri 758 247 126 1131 2261 

291, stk. 1 Hærværk 3844 814 934 5592 1440 

291, stk. 2 Hærværk, groft 88 21 33 142 2886 

291, stk. 3 Hærværk, groft uagtsomt 4 1 2 7 4250 

293a Brugstyveri af registreret personbil 423 286 95 804 1716 

293, stk. 1 Brugstyveri af knallert 1104 365 230 1699 1352 

293, stk. 2 Hindringer af andres ret 2 2 4 8 1000 

294 Selvtægt - ulovlig 3 1 0 4 2533 

298, nr. 3 Bortfjernelse uden at betale 200 7 9 216 887 

298, nr. 4 Tilsnigelse af adgang uden at betale 89 7 4 100 1304 

299b Piratkopiering, særligt skærpende omstændigheder 2 2 2 6 3000 

302 Forretningsbøger - uorden i 9 2 2 13 15611 

303 Hæleri - uagtsomt 62 11 5 78 2527 

Færdselsloven             

 FUH. ringe mat. skade m/P-skade 11 0 1 12 1300 

 FUH. ringe mat. skade u/P-skade 27 0 2 29 1794 
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 FUH. betyd. mat. skade m/P-skade 8 1 0 9 1344 

53 FUH. Spirituskørsel m/p-skade 721 211 36 968 8299 

53 FUH. Spirituskørsel u/p-skade 1726 309 56 2091 10788 

54 FUH. Motordrevet køretøj, euforiserende stoffer m/P-skade 6 10 1 17 4100 

53 FUH. motorfører. spirit. i øvrigt m/P-skade 32 4 0 36 2547 

54 FUH. Motorfører medicin mv. m/P-skade 6 6 2 14 3333 

53 FUH. motorfører, spiritus i øvrigt u/P-skade 40 11 4 55 4320 

54 FUH. motorfører, medicin m.v. u/P-skade 21 9 3 33 3236 

54 FUH. Knallertkører medicin mv. m/P-skade 4 1 1 6 2400 

54 FUH. Cyklist mv., spirituspåvirket m/P-skade 2 3 0 5 1500 

54 FUH. Motorfører, medicin mv. u./P-skade 16 1 3 20 7844 

54 FUH. Cyklist mv., spirituspåvirket u/P-skade 1 1 2 4 1000 

54 FUH. Motordrevet køretøj, euforiserende stoffer u/P-skade 11 7 3 21 4045 

53 Spirituskørsel 14360 2113 372 16845 9749 

53 Spiritus/ motorfører m/høj promille 5 2 1 8 11700 

53 Spiritus/ motorfører spiritus i øvrigt 425 117 37 579 2469 

54 Fører af motordrevet køretøj, euforiserende stoffer 144 137 64 345 3928 

53 Medicin/ motorfører, medicin m.v. 14 10 12 36 2050 

54 Motorfører, medicin mv. 22 12 6 40 4394 

53 Spiritus/ knallertkører m/høj promille 1 1 0 2 3500 



30 

 

 

54 Medicin/ knallertkører, medicin m.v. 1 1 0 2 2000 

54 Knallertkører, medicin mv. 2 1 2 5 4000 

54 Cyklist mv. spirituspåvirket 7 3 4 14 1786 

3 Agtpågivenhed-/ manglende 506 509 321 1336 1789 

4-5 Anvisninger,- ikke efterkommet, færdselstavle, afmk. 533 450 427 1410 1754 

4 Lyssignal - kørsel frem mod rødt/gult lys 914 340 325 1579 1478 

4 Hastighedsovertrædelse ved forbudstavle 6262 500 197 6959 2448 

4 ATK - Hastighedsovertrædelse ved forbudstavle 4058 110 128 4296 2033 

4 ATK - hastighedsovertr.,færdselstavle klip 15860 68 84 16012 1623 

4 Rødt lys, fremkørsel mod klip 8962 657 800 10419 1025 

4 Kørselsretningen, kørsel mod klip 1255 95 177 1527 588 

4 Spærrelinjer, overskridelse i.f.m. overhaling (klip) 2009 279 270 2558 604 

4 Nødspor, kørsel i klip 448 33 19 500 567 

4 Overhaling, færdselstavle/afmærkning klip 1100 192 159 1451 629 

4 Vigepligt, færdselstavle/afmærkning klip 241 15 17 273 895 

4 Hastighed, færdselstavle klip 23151 1047 476 24674 1760 

5 Jernbaneoverkørsel, passage af klip 53 4 6 63 858 

7 Udrykningskørsel 12 3 2 17 1500 

9 Forpligtelser ved færdselsuheld § 9, stk. 1 (undl. at standse) 324 86 207 617 2576 

9 Forpligtelser ved færdselsuheld § 9, stk. 2, nr. 2-6 98 9 46 153 4369 
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14-15 Placering på vejen 368 163 243 774 1703 

15 Forankørende, for afstand klip 777 136 293 1206 691 

15 Helle anlæg mv., venstre om klip 379 98 84 561 612 

16-17 Svingning m.v. 41 13 15 69 1398 

16 Svingning mv., til fare/unødig ulempe klip 238 7 26 271 1053 

18 Vending - bakning, vognbaneskift m.v. 214 12 42 268 1469 

18 Vending, bakning, til fare/ulempe klip 416 15 58 489 1226 

18 Vognbaneskift, igangsætning m.v. til fare/ulempe klip 553 53 89 695 1084 

20 Møde med andre køretøjer 21 1 1 23 1536 

21-22,24 Overhaling - kørsel ved overhaling 173 31 60 264 1638 

21 Overhaling, ved kørsel klip 1378 200 565 2143 1045 

22 Overhaling, øget hastighed klip 16 4 6 26 744 

24 Vognbaneskift, forbud mod klip 39 5 17 61 1057 

23,25 Overhaling - forbud mod overhaling 26 11 10 47 1848 

23 Overhaling, forbud mod klip 116 19 32 167 915 

25 Overhaling, ved fodgængerfelt klip 21 3 7 31 1000 

26 Vigepligtsforseelse 4626 202 330 5158 1370 

26 Vigepligt, ubetinget, afmærkning klip 2004 62 138 2204 1356 

26 Vigepligt, ubetinget, udkørsel klip 603 17 44 664 1144 

26 Vigepligt, højre klip 173 3 15 191 1135 
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26 Svingning, ej sket u. ulempe klip 1686 26 109 1821 1062 

27 Gående - forpligtelser overfor 317 15 34 366 1463 

28-29,31 Standsning - og parkering 43 10 40 93 1717 

32 Signal- og tegngivning 39 33 109 181 1626 

33-35 Lygteføring og manglende afmærkning 232 184 250 666 1588 

37 Cykel- og motorløb 10 2 1 13 1700 

37 Kap- og væddeløbskørsel klip 95 3 30 128 1477 

38 Støj- røg og forstyrrende kørsel 47 17 36 100 1611 

41 Hastighedsovertrædelser 794 35 103 932 825 

42-43 Hastighedsovertrædelser 12830 801 576 14207 2379 

42-43 ATK - Hastighedsovertrædelser 19429 530 845 20804 1782 

42-43 ATK - Hastighedsovertrædelser 90 39 1 130 2506 

42-43 ATK - Hastighedsovertr. klip 70006 317 551 70874 1682 

42 Hastighed, generelle klip 45605 1625 733 47963 1729 

43 Hastighed, køretøjsbestemt klip 576 64 52 692 1746 

44-48 Motorvej - kørsel på motorvej m.v. 68 4 16 88 1500 

49-50 Cyklister - særlige regler for 9 13 62 84 1111 

51 Knallert 3-hjulet, pass. u/5 år uden sikkerhedssele (klip) 2 0 0 2 550 

51,63 Knallertkørsel - særlige regler for 895 595 1103 2593 1199 

52 Motorcykelkørsel - særlige regler for 1 0 1 2 1500 
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52 Motorcykel 2-hjulet, passager u/135 cm (klip) 1 1 0 2 500 

54 Spirituskørsel, manglende hindring af 25 3 2 30 1600 

55 Mobiltelefon m.v., brug af 293 260 628 1181 1670 

62 Førerret - kørsel uden førerret til traktor 46 3 13 62 1458 

63 Førerret - kørsel uden førerret til reg.pligt.knallert 752 472 279 1503 4337 

56 Førerret - kørsel uden førerret til motorkøretøj 10187 3082 4173 17442 5299 

56 Kørekort - kørsel uden at medb.kørekort/nægte at forevise 404 338 1120 1862 1781 

56 Førerret - kørsel uden førerret til den pgl. kategori 1833 155 178 2166 2222 

56 Førerret - kørsel uden erhvervsmæssig førerret 24 7 47 78 2838 

64 Øvelseskørsel 32 2 3 37 2891 

65 Oplysningspligt - nægtet at oplyse/ulov. overladt føringen 422 51 143 616 2566 

67 Lille knallert, ej lovlig, over 30 km/t 19 8 5 32 1042 

67 Lille knallert, ej lovlig, 43 km/t eller derover 2792 308 128 3228 816 

67 Stor knallert, ej lovlig, over 45 km/t 5 2 11 18 1260 

67 Stor knallert, ej lovlig, 64 km/t eller derover 117 3 32 152 1081 

67 Knallert, ej lovlig, konstruktive ændringer/hastighedsforøg. 1202 148 178 1528 950 

67-68 Udstyr - mangler ved køretøj udstyrsbkg. 12198 1038 2543 15779 990 

68 Hastighedsbegrænser, ændring/manglende 26 8 10 44 4600 

70 Tilkobling og slæbning 123 8 14 145 3194 

72 Registrering - kørsel uden regist. ell. uden numm..pl. 526 83 566 1175 1900 
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73 Registreringsbekendtgørelse - alle overtræ. heraf 292 27 363 682 1852 

76 Udenlandske køretøjer - ulovlig kørsel. 96 11 48 155 1922 

80 Sikkerhedssele - uden brug af 990 394 3107 4491 1637 

80 Sikkerhedsudstyr, ikke fyldt 15 år klip 3745 300 498 4543 613 

80 Befordring af børn uden særligt sikkerhedsudstyr (klip) 1166 49 154 1369 573 

80 Befordring af børn i øvrigt (klip) 114 7 15 136 561 

80 Befordring af børn u. 15 år på forsæde (klip) 200 10 29 239 565 

80 Befordring af børn (klip) 139 4 24 167 555 

81 Styrthjelm - uden brug af 1417 101 2020 3538 1214 

81 Styrthjelm, 5-14 år uden sikkerhedssele (klip) 60 2 16 78 610 

82 Belæsning - forkert anbragt gods eller personer 123 4 30 157 2130 

82 Farligt gods - national og international transport 1107 17 81 1205 4981 

84 Bredde - herunder bkg. om bredde, længde, højde 217 5 45 267 3950 

85 Overlæs, totalvægt 3255 147 49 3451 2249 

85 Overlæs, akseltryk 362 15 14 391 1058 

86 Blokvognskørsel 325 9 48 382 4102 

105-106 Forsikring, ikke tegnet 139 8 634 781 1491 

117 Frakendelsestid - kørsel 2046 588 382 3016 8372 

  Færdselsloven - andre regler i 581 15 175 771 3406 

Andre særlove             
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  Euforiserende stoffer / lov om 23520 2875 2460 28855 2247 

  Euforiserende stoffer / lov om (salg) 685 140 168 993 4792 

  Retsplejeloven 26 12 10 48 4796 

  Retsplejeloven, nægte at opgive navn 116 307 199 622 1316 

  Udlændingeloven 68 2 9 79 5235 

  Udlændingeloven § 59, stk. 2 / ulovligt arbejde / arbejdsgiv. 348 12 12 372 36447 

  Udlændingeloven § 59, stk. 5/ "Menneskesmugling" 84 0 3 87 2459 

  Udlændingeloven § 59, stk.5/bistand ved ulovlig indrej./oph. 3 0 2 5 5500 

  Udlændingeloven / overtrædelse af meddelt indrejseforbud 52 0 9 61 1236 

  Udlændingeloven, bistand til ulovligt arbejde 1 0 1 2 5000 

  Udlændingeloven § 59, stk. 1, nr. 3 / ulovligt ophold 21 2 0 23 2561 

  Udlændingeloven § 59, stk.1, nr.3 /ulovligt arb./arbejdstag. 57 3 9 69 3810 

  Udlændingeloven, ulovligt ophold 115 7 8 130 2113 

  Udlændingeloven, ulovligt arbejde/arbejdstagere 444 4 11 459 1969 

  Våben (lov om våben og eksplosivstoffer) 5289 551 2008 7848 2980 

  Sprængstof (lov om våben og eksplosivstoffer) 15 1 9 25 3080 

  Fyrværkeriloven 751 47 198 996 2829 

  Brandlovgivningen / beredskabsloven 773 13 15 801 1521 

  Sikring af den offent. orden mv. 2965 395 1267 4627 1112 

  Midlertidige foranst./overtr. af påbud 174 8 17 199 2117 
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  Politivedtægten 5 0 2 7 2220 

  Vejlov, rådighed over gadeareal 328 14 11 353 1455 

  Radiokommunikation / lov om 14 1 1 16 7857 

  Statistik / lov om Danmarks 1080 24 25 1129 1075 

  Besøgende i bestem.lokaler/overtr. af forbud 42 0 1 43 6756 

  Bortvisning, Overtrædelse af meddelt forbud 7 2 3 12 1686 

  Køretøjer der ikke overholder syn 1006 31 41 1078 1026 

  Strafferetlige særlove / andre 120 2 2 124 4414 

  Kildeskatteloven 41 0 1 42 16073 

  Skattekontrolloven 67 9 3 79 122699 

  Merværdiafgift / lov om - (MOMS) 49 4 10 63 118684 

  Registreringsafgiftsloven 119 19 11 149 2913 

  Vægtafgiftsloven 91 11 2 104 1793 

  Toldloven 56 0 1 57 11289 

  Skatte- og afgiftslove m.v./andre 129 13 10 152 16911 

  Veterinærlovgivningen 369 14 36 419 10104 

  Kødloven 4 1 1 6 15250 

  Levnedsmiddellovgivningen 445 21 34 500 11470 

  Lægemiddelloven 404 9 38 451 5000 

  Dopingmidler / lov om forbud mod visse 535 24 342 901 2026 
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  Lov om autorisation af sundhedspersoner, læger 3 1 1 5 21000 

  Tatoveringer / lov om 12 1 1 14 2917 

  Bolig- og bygningslovgivningen 116 3 0 119 6981 

  Miljøloven 609 22 23 654 7825 

  Naturbeskyttelsesloven 213 12 12 237 3370 

  Mark- og vejfredloven 13 17 14 44 1385 

  Kemikalieloven 106 0 7 113 10434 

  Landbrugsloven 467 1 4 472 3265 

  Miljø / andre love vedrørende 551 21 18 590 6070 

  Dyreværnsloven 1408 82 102 1592 6242 

  Slagtning og aflivning af dyr - bekendtgørelse 27 1 1 29 4919 

  Jagtloven 142 0 13 155 1808 

  Hundeloven, forberedelse af pålæg 38 1 1 40 3503 

  Hundeloven, overtrædelse af samt overtr. af pålæg 2321 86 136 2543 850 

  Fiskerilovgivningen 900 12 20 932 5611 

  Dyr,jagt m.v. / andre love vedrørende 276 18 30 324 4210 

  Arbejdsskadeforsikringsloven 469 1 2 472 2783 

  Søloven 209 2 2 213 5306 

  Jernbaneloven 34 3 23 60 1007 

  Hyrekørsel / lov om 931 153 23 1107 1253 
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  Godskørsel / lov om 328 67 21 416 4035 

  Buskørsel / lov om 77 16 3 96 2064 

  Besætning, lov om skibes 10 4 1 15 7100 

  Ferieloven 305 5 4 314 6101 

  Arbejdsformidling / lov om 38 2 2 42 2091 

  Arbejdsmiljø / lov om 1170 20 22 1212 25292 

  Lov om røgrfri miljøer, rygepolitik 16 0 2 18 2125 

  Fartskriverkort - fører, bkg.687 om udsted. af 4 1 1 6 2600 

  Fartskriverkort - arb.giv.,bekg.687 om udsted.af 2 2 2 6 6000 

  Køre- hviletid-fører, bekg.688, natio.bestemm. 87 26 49 162 3843 

  Køre- hviletid-arb.giv., bekg.688, natio.bestemm. 65 9 8 82 24834 

  Køre- hviletid-fører,Rådsforordn.nr.3820/85 499 165 278 942 3182 

  Køre- hviletid-arb.giv.,Rådsforordn.nr.3820/85 374 131 324 829 10614 

  Køre- hviletid over 30% fører,Rådsforordn.nr.3820/85 170 78 149 397 7533 

  Kontrolapp.-uaut.indgreb fører,Rådsforordn.3821/85 18 10 14 42 7278 

  Kontrolapp.-fører,Rådsforordn. nr. 3821/85 663 213 606 1482 4887 

  Kontrolapp.-arb.giv.,Rådsforordn. nr. 3821/85 783 116 384 1283 8177 

  Køre/hviletid, kontroldata, opbevaring af dok. mv. 1 0 2 3 3000 

  Køre- hviletid - fører, bkg. 328 af 28. marts 2007 mv. 169 56 148 373 2983 

  Køre- hviletid - arb.giver, bkg. 328 af 28. marts 2007 mv. 89 27 96 212 6458 
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  Køre- hviletid over 30% - fører, Rådsforordning nr. 561/2006 32 17 40 89 6085 

  Modulvogntog, færdselsområde - bkg. 1057 § 3 23 2 6 31 2652 

  Arbejde, transport m.v. / andre love 232 4 12 248 2109 

  Anpartsselskabsloven 27 4 2 33 10710 

  Bogføringsloven 15 2 4 21 2300 

  Markedsføringsloven 73 3 6 82 30242 

  Mønsterbeskyttelse / ophavsret 23 1 7 31 8689 

  Selskabs- og firmalovgivning / andre love vedrørende 33 0 1 34 10176 

  Militære straffelov 7 0 1 8 857 

  Værnepligtsloven 1859 11 26 1896 777 

  Beredskabsloven 95 1 4 100 1194 

  El-lovgivningen 237 2 11 250 4529 

  Gaslovgivningen 174 4 7 185 6764 

  Restaurationsloven 824 41 259 1124 2718 

  Restaurationsloven, nattesæde 177 2 7 186 873 

  Restaurationsloven, ulovlig udskænkning 416 10 21 447 1785 

  Restaurationsloven / overtrædelse af forbud 523 44 122 689 1772 

  Alkohol, salg t/unge under 16 år 45 1 3 49 2089 

  Næringsloven 227 6 10 243 4980 

  Brugte genstande / handel med 5 0 1 6 2200 
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  Medieansvarsloven (presselov) 1 1 1 3 3000 

  Spil, bevilling,næring m.v. / andre love vedrørende 32 0 1 33 12422 

  Øvrige særlovgivning 161 0 7 168 4772 

 

 

 


